
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃から当センターをご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

当センターでは、施設の効率的な利用の促進に努めている

ところでございますが、利用団体による宿泊人数や利用施設

の大幅な取消し、大幅な期日変更などが増加しております。 

つきましては、できるだけ多くの方々に当センターをご利

用いただけるよう、申込みに当たりましては、研修計画を十

分検討いただき、できる限り正確な内容でお申込みいただく

ようお願い申し上げます。 

なお、利用申込み後の大幅な取消し等の場合は、取消理由

や今後の申込みに際しての改善策を盛り込んだ書面（理由書）

の提出、利用申込期間の短縮、取消料金の徴収といった措置

を実施させていただきますので、ご理解とご協力を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

※以下の場合については、利用をいただけない場合があります。 

 

１．独立行政法人国立青少年教育振興機構利用規則第４条に掲げる行為を行った場合。 
 

２．法令の規定に反し、若しくは公共の秩序を乱し、又は善良の風俗に反するおそれのある

ものに利用しようとするとき。 
 

３．研修計画についての指導及び助言を行ってもなお、適正な利用申込みとなる見込みがな

いとき。 
 

４．直近の利用申込みにおいて、著しく合理性を欠く事由により大幅な変更または全面取消

が継続して行われているとき。 
 

５．その他所長が利用を承諾しないことが適当と認められるとき。 

 

 

国立オリンピック記念青少年総合センター 

 


